Oratio contra cogitationes malas.

3. *D*omine Deus meus, ne elongeris à me: Deus meus, in auxi-
lium meum respice: quoniam insurrexerunt in me variae co-
gitationes & timores magni, affligentes animam meam. Quo-
modo pertransibo illæsus? Quomodo perfringam eas? Ego, in-
quit, ante te ibo, & gloriosos terras humiliabo. Aperiam ianuam
carceris, & arcana secretorum reuelabo tibi. Fac Domine, vt lo-
queris, & fugiant à facie tua omnes iniquæ cogitationes. Hæc
spes & vnica consolatio mea, ad te in omni tribulatione confu-
gere, tibi confidere, te ex intimo inuocare, & patienter consola-
tionem tuam expectare.

Psal. 70.

Isaia 45.

Oratio pro illuminatione mentis.

4. Clarifica me, Iesu bone, claritate interni luminis, & educ de
habitaculo cordis mei, tenebras vniuersas. Cohibe euagationes
multas, & vim facientes elide tentationes. Pugna fortiter pro me,
& expugna malas bestias, concupiscentias dico illecebrosas; vt
fiat pax in virtute tua, & abundantia laudis tuæ resonet in aula
sancta, hoc est, in conscientia pura. Impera ventis & tempesta-
tibus; dic mari, quiesce: & Aquiloni, ne flaueris, & erit tranquil-
litas magna.

Matt. 8.

5. Emitte lucem tuam & veritatem, vt luceant super terram:
quia terra sum inanis & vacua, donec illumines me. Effunde gra-
tiam

etiam desuper, perfunde cor meum rore caelesti, ministra deuotionis aquas, ad irrigandum faciem terræ, ad producendum fructum bonum & optimum. Eleua mentem pressam mole peccatorum, & ad caelestia totum desiderium meum suspende: vt gustata suauitate supernæ felicitatis, pigeat de terrenis cogitare.

6. Rape me, & eripe ab omni creaturarum indurabili consolatione, quia nulla res creata appetitum meum valet plenarie quietare & consolari. Iunge me tibi inseparabili dilectionis vinculo, quoniam tu solus sufficis amanti, & absque te friuola sunt vniuersa.

CAPVT XXIV.

De emitatione curiosa inquisitionis, super alterius vita.

1. **F**ili, noli esse curiosus, nec vacuas gerere sollicitudines. *a Eccli. 3. & 1. Tim. 3. b Ioan. 21. c Gal. 9.* Quid hoc vel illud ad te? tu me sequere. *b* Quid enim ad te, vtrum ille sit talis vel talis: aut iste sic & sic agit, vel loquitur? *c* Tu non indiges respondere pro alijs, sed pro teipso rationem reddes. Quid ergo te implicat? Ecce, ego omnes cognosco, & cuncta quæ sub sole fiunt, video & scio, qualiter cum vnoquoque sit, quid cogitet, quid velit, & ad quem finem tendat eius intentio. Mihi igitur omnia committenda sunt, tu vero serua te in bona pace, & dimitte agitantem agitare quantum voluerit. Veniet super eum, quicquid fecerit vel dixerit, quia me fallere non potest.